
Masarykova základní škola a mateřská škola Melč, okres 

Opava, příspěvková organizace  

 

               PLÁN ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ A ČINNOSTÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ MELČ 

          Školní rok 2022/2023 

 

Září 

 Slavnostní přivítání prvňáčků, rozdělení účastníků do oddělení, poučení o bezpečnosti 

 Celé Česko čte dětem - zahájení celoročního projektu 

 Zahájení sběrových aktivit, MISP, projekt MOMENT 

 Šipkovaná- seznamovací túra s úkoly 

 Rosteme se stromem – celoroční aktivita 

 Erteple, kobzol, brambory vyrob z nich věci do školy- spolupráce s rodiči 

 

  

Říjen 

 Kouzelná hlína (listnatý strom školní družiny) 

 Sběr papíru 

 Jíme očima (kreativita v jídle) 

 Poletíme do oblak (drakiáda) 

 Námětový týden- Po stopách dinosaurů             

 

 

Listopad 

 Námětový týden- Zvířátka před zimou, Beseda s myslivcem 

 Mezidružinové setkání - Vědomostní soutěž 

 Přípravy k Vánočnímu tvoření, Jarmark keramiky 

 Zdobení vánočního stromu, Zimní výzdoba prostor školy 

 

Prosinec 

 Vánoční tvoření školní družiny 

 Nácvik programu na Vánoční besídku, Výzdoba tělocvičny 

 Vánoční besídka školní družiny 

 Vánoční kino- vánoční pohádka dle hlasování před vánočními prázdninami 

 

Leden 

 Piškvorkový turnaj napříč družinou 

 Předškoláci v družině 

 Turnaj v krabí vybíjené  



Únor 

 Námětový týden- Týden logiky 

 Motýl- spolupráce s rodiči 

 Přípravy k Jarnímu tvoření, jarní výzdobě 

 Masopustní týden 

 

 

Březen 

 Jarní výzdoba, Výroba dárků k zápisu 

 Námětový týden- Lesní skřítci 

 Jarní tvoření školní družiny 

 Námětový týden- Bylo, nebylo, týden plný pohádek 

 

Duben 

 Vítáme Velikonoce- vtipně k pohybu 

 Sběr papíru 

 Kosáčci- malí talenti, recitace a zpěv 

 Námětový týden- Druhá šance- výrobky z odpadů 

 

Květen 

 Malovaný chodník 

 Florbalové utkání mezi družinami 

 Trampíkovo dobrodružství- oslava Dne dětí, bavíme se do pozdního odpoledne 

 Ukončení sběrových aktivit 

 

Červen 

 Rodina blíž škole 

 Vycházky do okolí školy 

 

 

 

 

 

 

 

Další akce a besedy budou dle možností průběžně doplňovány.                                      

 

V Melči 25.8. 2022                                             Zpracovala: Steckerová Zdeňka, vedoucí vychovatelka        

                                                                                                      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


